
DETERMINAZIONE TECNICO n. 84 del 18-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  84 DEL  18-09-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

 INDENNITA' DEL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO SPETTANTE AL
PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2019

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto
Funzioni Locali triennio 2016/2018, siglato in data 21 maggio 2018;

Visto il "Contratto collettivo Decentrato Integrativo (CCDI) per l'anno 2019", approvato
con deliberazione della Giunta comunale n° 129 e sottoscritto in via definitiva il 03
dicembre 2019;

Visto l’art. 41 del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 22.1.2004 che
ridetermina la misura dell’indennità di rischio (ora indennità di condizioni lavoro ex art.
70bis CCNL 2018) in € 30,00 mensili;

Visto l’art. 10, c. 2 del CCDI vigente che prevede, ai sensi del comma 4 dello stesso art.
24 CCNL 21/5/2018, di elevare la misura dell'indennità di cui al comma 1, a euro 13,00
nelle giornate festive di Natale, Capodanno, Pasqua e Santo Patrono;

Visto l’art. 70 quinquies, comma 1, del CCNL 21/05/2018, che prevede il compenso per
l’esercizio di attività svolte in condizioni particolarmente disagiate da parte del
personale delle categorie A, B , C e D;

Considerato che in base al vigente contratto decentrato l’indennità di disagio e rischio
(ora indennità di condizioni lavoro ex art. 70bis CCNL 2018) corrisposta agli autisti
scuolabus è quantificata nell’importo di Euro 91,00 mensili;

Dato atto, altresì, che secondo quanto disposto dall'art. 70 bis "Indennità condizioni di
lavoro" la nuova disciplina in materia di svolgimento di attività disagiate ed esposte a
rischi, troverà applicazione a far data dal primo contratto integrativo successivo alla
stipula del nuovo CCNL;

Evidenziato che le risorse relative alle indennità (art. 70bis del CCNL 21/5/2018)
vengono erogate sulla base delle effettive presenze in servizio, come definitivamente
quantificate in ragione d’anno;

Ritenuto inoltre, di procedere alla liquidazione dell'indennità di reperibilità spettante
al personale esterno per l’anno 2019;

Visti i prospetti delle presenze redatti dall’Ufficio personale e dagli altri Uffici
interessati, in atti, inerenti la liquidazione delle indennità accessorie relative all’anno
2019;

Visto l’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 sull’impegno di spesa;

Visti gli artt. 107 e 109 del d.lgs. n. 267/2000 sulle attribuzioni dei responsabili di
servizio nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 84 del 18-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Indennità condizioni di lavoro per lo svolgimento di attività disagiate e rischio Autisti
Scuolabus
                                                                     Euro 91,00 mensili

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 5293 del 25.06.2019, con il quale la sottoscritta è
stata nominata Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Sportello
Unico – Commercio;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente1-
atto

Di liquidare le indennità relative all’anno 2019 come da prospetti che seguono:2-

Indennità condizioni di lavoro per lo svolgimento di attività esposte a rischio
€ 30,00 mensili

Euro 310,00

Vallesi Gianluca 319 Euro 386,00

IMPORTO €DIPENDENTE

Terrenzi Alessandro 320 Euro 320,00

Incaini Antonio 319

Innamorati Gabriele 340 Euro 340,00

Euro 319,00

GIORNI DI
PRESENZA

Totale Euro 1.928,00

Senzacqua Nazzareno

Carboni Paolo 320 Euro 320,00

DETERMINAZIONE TECNICO n. 84 del 18-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA

310



Indennità di reperibilità
€ 61.97 mensile

Totale Euro 1.844,28

282 855,41

IMPORTO €DIPENDENTE

Vittori Mariano 326 988,87

GIORNI DI
PRESENZA

Raschioni Marco

Euro 743.64

Vallesi  Gianluca 72 Euro 743.64

IMPORTO €DIPENDENTE

Terrenzi Alessandro 72 Euro 743.64

Incaini Antonio 72

Innamorati Gabriele 72 Euro 743.64

Euro 743.64

GIORNI DI
PRESENZA

Totale Euro 4.461,84

Senzacqua Nazzareno

Carboni Paolo 72 Euro 743.64

DETERMINAZIONE TECNICO n. 84 del 18-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA

72



 Di imputare la spesa complessiva di € 10.290,01 al cap. 54 Imp. 411/2019 sub 11)
del bilancio corrente esercizio;

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/00
e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo -Sportello
Unico-Commercio
(Alvaro Cesaroni)

Indennità di specifica responsabilità art. 70-quinquies, C1, maneggio lavori

Censori Rita

Vallesi  Gianluca Maneggio valori Euro 67,00

Euro 1.000,00

Totale Euro 2.055,89

IMPORTO €DIPENDENTE

Vagnoni Amedeo Cf.
documentazione
per malattia

DETERMINAZIONE TECNICO n. 84 del 18-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA

Euro 988,89



f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 18-09-2020

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 18-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 03-11-20 al 18-11-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 84 del 18-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


